



Pan Tadeusz Żak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.494.2025 z dnia 16 października 2025 r., informuję:

W sprawie pomocy dla Stowarzyszenia Aster:

Proszę o kontakt przedstawicieli organizacji z Urzędem Miasta Tarnowa w celu ustalenia, jakiej pomocy oczekuje stowarzyszenie i jakie możliwości w tym zakresie posiada Gmina.

W sprawie oświetlenia przejścia na ul. Mickiewicza:

Oświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Mickiewicza, przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnowie, wymaga przeprowadzenia pełnej procedury wynikającej z Prawa budowlanego i Prawa zamówień publicznych, a w pierwszej kolejności opracowania kompletnej dokumentacji projektowej. Zadanie to mogłoby być zrealizowane w przypadku ujęcia go w uchwale budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2026.

W sprawie montażu lustra na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza - Szpitalna:

W nawiązaniu do wcześniejszych wystąpień dotyczących tej samej kwestii podtrzymuję swoje stanowisko. Tym samym, raz jeszcze uprzejmie informuję, iż w międzyczasie w terenie czy warunkach drogowych na przedmiotowym połączeniu dróg nie miały miejsca jakiegokolwiek zmiany, a tym bardziej takie, które w istotny sposób przyczyniłyby się do konieczności ponownej analizy zagadnienia. Jak wspominałem w poprzedniej korespondencji, przeprowadzona wizja lokalna, w ramach której zweryfikowane zostały warunki ruchu oraz widoczności na wlocie ulicy Szpitalnej, nie wykazała ograniczenia widoczności przy ruszaniu z miejsca oraz zatrzymania wymagającego umieszczenia lustra drogowego poprawiającego widoczność dla kierowców włączających się do potoku pojazdów poruszających się ulicą Mickiewicza z drogi podporządkowanej.

W sprawie oświetlenia schodów i chodnika w rejonie Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej:

Teren ten nie stanowi elementu pasa drogowego. Wszystkie drogi publiczne wokół Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej są objęte oświetleniem ulicznym.

W sprawie montażu monitoringu na ul. Mickiewicza, Szpitalnej i Starodąbrowskiej:

Skrzyżowanie ulic Mickiewicza i Szpitalnej objęte jest monitoringiem z pobliskiej sygnalizacji świetlnej. Jeśli chodzi o rondo u zbiegu ulic Mickiewicza oraz Starodąbrowskiej, jest ono monitorowane (choć w sposób niedoskonały) z pobliskiego skrzyżowania ulic Lwowskiej i Starodąbrowskiej. W przypadku prowadzenia, w rejonie przedmiotowego ronda, prac projektowych związanych z budową drogi dla rowerów, biegnącej wzdłuż ul. Starodąbrowskiej, planuje się uwzględnić także monitoring ronda.



JAKUB KWAŚNY
PREZYDENT TARNOWA

W sprawie remontu nawierzchni chodnika, zlokalizowanego po zachodniej stronie ul. Goslara:

Po wizji terenowej przeprowadzonej przez pracowników Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnobrzegu ustalono, że na przedmiotowym chodniku, którego nawierzchnia wykonana jest z masy asfaltowej występują nierówności, ale nie powinny one mieć bezpośredniego wpływu na występowanie zagrożenia dla osób poruszających się tym chodnikiem. Informuję również, że w latach 2024 i 2025 wykonany został remont całego chodnika po stronie wschodniej ul. Goslara. Na dzień dzisiejszy w budżecie miasta Tarnobrzegu nie ma wskazanej takiej inwestycji. Jeśli zostanie uwzględniona w nowym budżecie w kolejnym roku, to Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnobrzegu przystąpi do realizacji takiego zadania.

Otrzymują:

Adresat

a/a